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نماینده ولی فقیه در استان همدان مطرح کرد:

حفظ امنیت روانی جامعه 
در گرو تقویت جایگاه ستاد پیشگیری مبارزه با کرونا

دبیر ستاد مردمی مبارزه با کرونا: جهاد نیروهای داوطلب در پنج حوزه و با 20 عملیات ادامه دارد
نماینــده ولی فقیه در اســتان همدان گفت: باید مراقبت کنیم امنیت روانــی جامعه را بر هم نزنیم،  در حال 
حاضر متولی اصلی مقابله و مبارزه با ویروس کرونا ســتاد پیشــگیری اســت و تقویت جایگاه آن منجر به قوت 

عملکردش خواهد شد.
مدتی اســت که کشور عزیزمان ایران مهمان ناخوانده و منحوسی دارد که به شدت بی رحم بوده و هر کسی 
اندکی سودای تقابل با او را داشته باشد بدون تعارف او رابه کام مرگ می کشاند. اما اینجا ایران است و مردم ما 

وقتی شدت و رنجی پیش بیاید بیش از حد معمول در کنار یکدیگر قرار گرفته و صحنه هایی را رقم می زنند که 
شاید برای خیلی از چشم آبی ها و چشم بادامی ها در اقصا نقاط دنیا، آرزو و خیال است.

آری در این روزها همه ما مردم ایران و بالتبع اســتان همدان درگیر ویروس منحوس کرونا هســتیم. کادر 
پزشکی و درمانی از روز نخست مجاهدانه در خط مقدم ایستاده اند، بسیج و سپاه و طلاب و روحانیون نیز رخت 

رزم بر تن کرده و به کمک آنان شتافته اند؛ چه در بیمارستان ها و چه در معابر و مجامع عمومی...

اجتماعی7

اگر قصد سفر دارید، گزارش زیر را 
بخوانید:

ریسک سفر در روزهای 
کرونایی چقدر است؟

با وجود شیوع گســترده ویروس کرونا در ایران 
و جهان بســیاری از شهروندان همچنان قصد سفر 
دارند. حال ممکن است این سفرها ضروری باشد و 
یا غیرضروری؛ اگر شــما هم در تعطیلات پیش رو 
قصد سفر داخلی و یا خارجی را دارید به نکاتی که 

در گزارش زیر آورده شد توجه کنید.
این روزها مسافران زیادی در ایران و سایر نقاط 
جهان بر ســر دو راهی قرار گرفته اند. ویروس کرونا 

سراسر جهان را در بر گرفته و باعث محدودیت،...

اجتماعی7

چگونه در خانه بمانیم
فرصت هایی که در قرنطینه 

خانگی دارید
در این یادداشــت می خواهیم راهکارهایی را به 
منظــور گذراندن هر چه بهتر ایــن دوران در خانه 
ارائــه دهیــم. امید کــه گذران لحظــات و تحمل 

سختی  ها برایمان آسان  تر گردد.
در زمان شــیوع بیماری  هــای واگیردار، یکی از 
اصلی  ترین کارها از بین بردن زنجیره  انتقال بیماری 
به یکدیگر اســت. امری که از آن می  توان با عنوان 
قرنطینه یاد کرد. در حال حاضر با توجه به شــیوع 
گسترده  بیماری کرونا در میهن عزیزمان، توجه به 

این موضوع ضروری است. دستگاه  های ...
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استاندار همدان:

احیای واحدهای راکد در دستور کار باشد
 اســتاندار همدان گفت: بازگرداندن واحدهای تولیدی که در ســال های گذشته با چالش مواجه شده اند باید 

در دستور کار باشد.
سیدســعید شاهرخی روز چهارشنبه در جلسه ویدئوکنفرانس با فرمانداران استان اظهار کرد: سال 1399 که 

از سوی مقام معظم رهبری بعنوان، سال "جهش تولید" نامگذاری شده است، رسالت همه ما را در..
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سه کودک کردستانی
 به ویروس کرونا مبتلا شدند
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نقاهتگاه بانوان بیمار مبتلا به 
کرونا توسط ارتش در کرمانشاه 

راه اندازی شد

5
نوشتاری از حجت الاسلام رضا غلامی؛

ویروس کرونا و دکان داری 
روشنفکران
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کرونا پشت در است

روز طبیعت برای مهار کووید 19 در خانه بمانید

مــا واقــع بین و آرمان گراییم

sepehrpress.ir

در قالب طرح »سفره های آسمانی« انجام شد؛
توزیع 300 بسته معیشتی بین 

نیازمندان نهاوندی
ســپهرغرب، گروه خبر: رئیس هیئت امنا آســتان 
مقدس شــاهزاده محمــد و علــی )ع( گفت: طرح 
»سفره های آســمانی، دســت های مهربانی و کرامت 
انسانی« با توزیع 300 بسته معیشتی بین نیازمندان در 

نهاوند اجرا شد.
وهاب رضایی مفرد اظهار کرد: با توجه به قرار گرفتن 
در ســال نو با همیاری خیرین نهاوندی ساکن نهاوند، 
اســتان همدان و ســایر نقاط کشــور، طرح سفره های 

آسمانی اجرا شد.
وی افــزود: در مرحلــه اول این طرح 300 بســته 
معیشــتی به ارزش تقریبی هر بســته 3 میلیون ریال 

تهیه و در بین نیازمندان توزیع شد.
رئیس هیئت امنا آســتان مقدس شاهزاده محمد و 
علــی )ع( ادامه داد: در کنار این طرح معیشــتی، 200 
بسته بهداشــتی دیگر نیز تهیه شده و در مرحله توزیع 
است و 400 بسته میوه به ارزش تقریبی هر بسته 400 

هزار ریال نیز تهیه و توزیع شد.
وی افــزود: بــا توجه به وضعیت فعلی و گســترش 
ویروس کرونا که سبب شده عده ای از همشهریان بازار 
کار خود را از دســت بدهند، قصد داریم با مشــارکت 
خیرین، طرح سفره های آسمانی، دست های مهربانی و 
کرامت انسانی را همچنان ادامه دهیم تا گروه بیشتری 

از آن بهره مند شوند.
رضایی مفرد در خصوص نحوه توزیع این اقلام گفت: 
در این طرح به منظور ســاماندهی بیشتر، خانواده های 
نیازمند در سطوح مختلف شناسایی و ثبت نام شده اند 
و بر طبق سطح در اولویت دریافت اقلام قرار می گیرند.

لازم به ذکر است ســپاه ناحیه نهاوند، کمیته امداد 
امام خمینی )ره( و اداره اوقاف و امور خیریه شهرستان 

نهاوند نیز در اجرای این طرح مشارکت داشته اند.

آمار سوانح جاده ای همدان 66 درصد 
کاهش یافت

سپهرغرب، گروه خبر: جانشــین رییس پلیس راه 
اســتان همدان گفت: به دنبال شــیوع کرونا و کاهش 
میزان مسافرت ها، آمار ســوانح جاده ای این استان از 
آغاز طرح نوروزی پلیس راه تاکنون 66 درصد کاهش 

یافت.
ســرهنگ غلامعلی همایی روز چهارشنبه بیان کرد: 
25 اسفند سال گذشته طرح نوزی پلیس راه آغاز شده 

و تا پایام ایام نوروز ادامه دارد.
وی اضافــه کرد: از آغاز این طرح تاکنون یک نفر در 
سانحه جاده ای همدان جان باخت که این آمار نسبت به 
مدت مشابه سال گذشته 80 درصد کاهش داشته است.

ســرهنگ همایی اضافه کــرد: 63 تن در ســوانح 
جاده ای طرح نوروزی ســال گذشته مجروح و مصدوم 
شــدند که این آمار با 60 درصد کاهــش به 25 نفر از 

ابتدای طرح نوروزی امسال رسیده است.
جانشــین رییس پلیس راه استان همدان بیان کرد: 
تعداد تصادف های خســارتی هم از 111 مورد در سال 
گذشــته به 40 سانحه رانندگی تقلیل یافته که در این 

حوزه نیز شاهد کاهش 66 درصدی هستیم.
ســرهنگ همایی مهمترین علت کاهش ســوانح را 
کاهش ســفرهای برون شهری بیان کرد و گفت: میزان 
ورود خودروها به حوزه اســتحفاظی این استان از آغاز 
طرح نوروزی تاکنون نسبت به مدت مشابه سال گذشته 

45 درصد کاهش داشته است.
وی اظهار داشــت: ســه میلیون و 84 هزار خودرو 
از 25 اســفند سال گذشــته تاکنون از جاده های برون 
شــهری این اســتان تردد کردند که این آمار در زمان 
مشابه سال گذشــته پنج میلیون و 656 هزار دستگاه 

خودرو بود.

افزون بر 16 هزار پرونده در تعزیرات 
حکومتی همدان مختومه شد

ســپهرغرب، گروه خبر: مدیرکل تعزیرات حکومتی 
همدان گفت: سال گذشته 16 هزار 635 پرونده تخلف 
در تعزیرات حکومتی این اســتان رسیدگی و مختومه 

شد.
علیرضــا حســن پور روز چهارشــنبه اظهــار کرد: 
متخلفان طبق رای تعزیرات حکومتی به پرداخت بیش 
از 173 میلیــارد و 619 میلیون تومان در حق صندوق 

دولت محکوم شدند.
مدیــرکل تعزیرات حکومتی همدان بیان کرد: 112 
میلیــارد و 900 میلیون تومان از ایــن رقم مربوط به 
پرونده های تخلف تشکیل شده در بخش کالا و خدمات، 
600 میلیــارد تومان کالای قاچاق و حدود پنج میلیارد 

تومان اقلام بهداشتی بوده است.
حســن پور اضافه کــرد: ســال های قبــل میزان 
پرونده های تشــکیل شده در حوزه کالای قاچاق بیشتر 
از کالا و خدمــات بود که ســال 98 به علت تشــکیل 
پرونده هــای مهم و ملی در حوزه احتــکار کالا، عرضه 
خارج از شــبکه، پتروشــیمی تویســرکان، این فرایند 
معکــوس شــده و پرونده های تخلف در حــوزه کالا و 

خدمات بیشتر شده است.
مدیرکل تعزیرات حکومتی همدان گفت: بیشــترین 
تخلف های صورت گرفته در سال گذشته در بخش درج 
نکردن برچسب قیمت بر روی کالا، گرانفروشی و تقلب 

بود.
وی یــادآوری کــرد: 16 هزار و 385 فقــره پرونده 
تخلف سال گذشــته در تعزیرات حکومتی تشکیل شد 
که میزان پرونده های مختومه 16 هزار 635 پرونده بود؛ 
به عبارتی 2 درصد بیشــتر مختومه شده با این توضیح 
که بخشــی از پرونده های باقی مانده از سال 97 نیز در 

سال 98 رسیدگی و رای قطعی صادر شد.

خطری بیماران دیالیزی بیمارستان 
عشایر را تهدید نمی کند

سپهرغرب، گروه خبر: ســه نفر از بیماران دیالیزی 
مبتلابه کرونا شده اند همین موضوع باعث شده که سایر 
بیماران احساس ترس کنند و خواهان انتقال این افراد 
برای دیالیز به بیمارستانی دیگر شوند اما برای این افراد 
انتخاب شده و آن ها  تخت ها و دستگاه های جداگانه ای 

در محیطی ایزوله قرارگرفته اند.
در شهرستان خرم آباد تنها بیمارستان شهدای عشایر 
بخش دیالیز دارد بخشی که بیماران کلیوی بایستی هر 

هفته حداقل 12 ساعت وقت خود را در آن بگذرانند.
بیمــاران کلیوی سیســتم ایمنی ضعیفــی دارند و 
شــیوع کرونا در اســتان و تبدیل بیمارستان عشایر به 
محل درمان مبتلایان بــه کرونا باعث نگرانی این افراد 

شده است.
به طوری که اگر از مشــکلات این بیماران را بپرسید 
ابتدا تمامی آن ها نسبت به خدمات بهداشتی این بخش 

گلایه های زیادی را مطرح می کنند.
رئیس بیمارستان شهدای عشایر عباس آزادی بابیان 
اینکه ســه نفر از بیماران دیالیزی مبتلابه کرونا شدند، 
اظهار داشت: همین موضوع باعث شد که سایر بیماران 
احســاس ترس کنند و خواهان انتقــال این افراد برای 

دیالیز به بیمارستانی دیگر شوند.
وی با اشــاره بــه اینکه برای حفظ ســلامی تمامی 
بیماران دیالیزی اقدامات بهداشتی خوبی صورت گرفته 
اســت، افزود: برای این افراد تخت های و دســتگاه های 
جداگانه ای انتخاب شــده و آن ها در محیطی ایزوله قرار 

گرفتند.
رئیس بیمارستان شهدای عشایر خرم آباد بیان کرد: 
با توجه به رعایت نکات بهداشتی و ایمنی هیچ خطری 

سایر بیماران دیالیزی را تهدید نمی کند.
آزادی در بخش پایانی صحبت های خود تصریح کرد: 
ساختمان دیالیز بیمارستان شهدای عشایر جدا بوده و 
هیچ ارتباطی با بخش نگه داری بیماران کرونایی ندارد.

استقرار تیم های کنترل سلامت در 
تمامی مبادی ورودی سنندج

ســپهرغرب، گروه خبر: معــاون عمرانی فرماندار 
شهرستان سنندج از تداوم تعطیلی اصناف غیرضروری، 
بازدید اکیپ های گشت و بازرسی از سطح شهر در طول 
24 ساعت و استقرار تیم های کنترل سلامت در مبادی 

ورودی سنندج خبر داد.
منصــور مولانایی ضمن درخواســت مجدد از آحاد 
جامعه در رابطه با رعایت قرنطینه خانگی و عدم حضور 
در خیابان ها و نقاط پرتردد، اظهار داشــت: با همکاری 
اتاق اصناف، مرکز بهداشت، شــهرداری، اماکن نیروی 
انتظامــی و اداره صنعت، معدن و تجــارت در صورت 
شکســتن قرنطینه توسط واحدهای های که با مصوبات 
ســتاد ملی مبارزه با کرونا و ســتاد اســتانی همکاری 
نمی کنند، از تمامــی ظریفت های قانونی برای تعطیلی 

این اماکن استفاده خواهند کرد.
وی افــزود: از همکاری اصنــاف و بازاریان که خود 
پیش دســتانه اقدام به بستن اماکن تجاری خود کردند 
بسیار سپاســگذاریم، این گونه افراد می توانند الگوهای 
بســیار خوب مســئولیت پذیری اجتماعی در مقابله با 

مشکلات در جامعه باشند.
معاون فرماندار شهرســتان ســنندج در پایان اعلام 
کرد: با همکاری هلال احمر، مرکز بهداشت، فوریت های 
پزشکی و نیروی انتظامی در تمامی مبادی ورودی شهر 
سنندج تیم های تست و کنترل سلامت استقرار می یابد.

لازم به ذکر اســت به دســتور اســتاندار کردستان 
عملیات تســت و کنترل ســلامت از روزهــای آغازین 
پیشــگیری و مقابله با شــیوع ویروس کرونا در مبادی 

ورودی استان تا هم اکنون دایر بوده است.

مراکز شبانه روزی تحت نظارت بهزیستی لرستان 
تعطیل نیستند

ســپهرغرب، گروه خبر: مدیرکل بهزیستی 
لرســتان گفت: مراکز شبانه روزی تحت نظارت 

بهزیستی تعطیل نیستند.
دکتــر کرم یــاری در نخســتین جلســه کمیته 
پیشــگیری و کنترل شــیوع ویروس کرونا با حضور 
مدیر کل و معاونین در محل بهزیستی لرستان برگزار 
شد، اظهار کرد: خوشبختانه با ابلاغ اعتبارات جدید به 
استان شرایط برای خرید لوازم بهداشتی و ضدعفونی 

برای مراکز تسهیل شده است.
وی با بیان اینکه مراکز شــبانه روزی تحت نظارت 
بهزیســتی تعطیل نیســتند، افزود: نظارت مستقیم 
کارشناسان بر مراکز برای هزینه کرد صحیح اعتبارات 
و توزیع عادلانه لوازم بهداشــتی و ضدعفونی کننده و 
ارائه نکات بهداشــتی و اقدامات پیشگیری کننده به 

پرسنل با جدیت و دقت انجام می پذیرد.
یــاری با اشــاره بــه آســیب پذیری و در معرض 

خطر بودن مددجویــان مقیم در مراکز تحت نظارت 
بهزیســتی خاطرنشــان کرد: 102 مرکــز اقامتی و 
شبانه روزی در استان فعال است که پیرو نامه معاون 
وزارت بهداشــت، درمان و آموزش پزشــکی کشــور 
این لیســت به معاونت بهداشــتی استان ارسال شده 
تا اقدامات پیشــگیرانه و غربالگری مقیمان توســط 

همکاران بهداشت صورت پذیرد.

فرمانده یگان حفاظت اداره کل میراث فرهنگی، گردشگری و صنایع دستی کرمانشاه:

161 عدد شی تاریخی و قلابی سال گذشته در 
کرمانشاه کشف شد

سپهرغرب، گروه خبر: فرمانده یگان حفاظت 
اداره کل میراث فرهنگی، گردشگری و صنایع 
دســتی کرمانشاه، از کشــف 161 عدد اشیاء 
تاریخی، قلابی و دستگیری 21 نفر در سال 98 

در استان خبر داد.
فرهنگی، گردشگری  میراث  اداره کل  گزارش  به 
و صنایع دســتی کرمانشــاه، ابوالقاســم ایمان پور 
اظهار داشت: طی سال گذشته 762 مورد سرکشی 
از آثــار و ابنیه هــای تاریخی کرمانشــاه توســط 
نیروی های یگان حفاظت اســتان صورت گرفت که 
نســبت به مدت مشابه سال 97، رشد قابل توجهی 

را نشان می دهد.
وی ضمــن تأکیــد بر جدیــت هرچه بیشــتر 
درخصــوص حفاظت و حراســت از اماکــن و آثار 

تاریخی فرهنگــی اســتان، افزود: تشــکیل پرونده 
قضایــی علیــه مجرمین و متخلفیــن حوزه میراث 

فرهنگی 43 فقره بوده است.
فرمانده یگان حفاظت میراث فرهنگی کرمانشــاه 
افزود: حفاظت از 27 محل کاوش های باستان شناسی 
از دیگــر فعالیت های یگان حفاظــت میراث فرهنگی 

کرمانشاه در سال 98 بوده است.
وی با اشــاره به 94 مورد تعامل با بســیج، ناجا و 
دهیاران در ســال گذشــته، اظهار داشت: حراست و 
صیانت از میــراث  فرهنگی و آثار تاریخی مســتلزم 
مشــارکت  اجتماعی و همراهی و همکاری مســتمر 
مــردم اســت و در همین راســتا تلاش می شــود با 
آگاهی بخشــی، از ظرفیت های اجتماعی برای صیانت 

از آثار تاریخی استفاده شود.

ضریب صفر درصدی 
پذیرش در مراکز اقامتی لرستان

ســپهرغرب، گروه خبر: مدیــرکل میراث 
فرهنگی، گردشــگری و صنایع دستی لرستان 
کرونا،  مدیریت  ســتاد  مصوبه  براساس  گفت: 
همه مراکز اقامتی لرســتان از پذیرش مسافر 
این مراکز  اقامتی  اکنون ضریب  منع شده اند و 

صفر است.
ســید امیــن قاســمی روز چهارشــنبه در جمع 
خبرنــگاران بیان کرد: پیرو مصوبه ســتاد اســتانی 
مدیریت کرونا مبنی بر عدم پذیرش مســافر در ایام 
نوروز در اســتان و تأسیسات گردشگری، همه مراکز 

اقامتی لرستان از پذیرش مسافر منع شدند.
وی با اشاره به پلمب سه واحد مهمانپذیر متخلف 
در استان به دلیل پذیرش مسافر در روزهای نخست 
اجرای مصوبه ســتاد اســتانی مدیریت کرونا افزود: 
واحدهای اقامتی، مراکز رفاهی و تفریحی و تأسیسات 

گردشگری استان تا اطلاع ثانوی حق پذیرش مسافر 
را نخواهند داشت.

مدیر کمیته نظارت بر اماکن عمومی بیماری کرونا 
تصریح کرد: همچنین به منظور آمادگی برای شرایط 
بحرانی چهار هتل در اســتان به صــورت آماده باش 

قرار گرفته است.


